

## Construcția rețelei de alimentare cu apă a s. Poiana, raionul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Statia de pompare deasupra putului. Rezistenta

Valoarea de deviz 45 378,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b> <b>1.1. Statia de pompare</b> <b>1.1.1. Lucrari de constructii (lucrari de terasamente se afla in PG)</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,6600	738,000 0,000	487,080 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3530	360,00	487,080
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (доработка)	m3	0,9800	87,403 87,403	85,655 85,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4602	58,66	85,655
3	RpAcA27A	Taierea in sant, cu arc electric. a tuburilor din fonta de presiune, avind diametrul de 200-300 mm (Срезка обсадной колонны)	buc	2,0000	303,880 91,510	607,759 183,019

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,1200	58,66	183,019
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	6,2000	47,00	291,400
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7000	21,20	14,840
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2000	7,50	1,500
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,3000	90,00	117,000
4	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	0,3000	39,303 39,303	11,791 11,791
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2010	58,66	11,791
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	0,00	0,000
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,4900	264,014 17,598	129,367 8,623
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1470	58,66	8,623
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,6223	165,00	102,679
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0245	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0206	325,00	6,695
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1068	105,00	11,214
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0024	65,00	0,156
6	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12,5--	m3	1,3500	1 255,097 263,970	1 694,381 356,359
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5350	58,66	324,683
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	58,66	31,676
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,4045	850,00	1 193,825
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	0,0000	2,50	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0000	85,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0000	165,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0770	70,00	5,390
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0243	240,00	5,832
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8100	35,00	28,350
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3375	310,00	104,625
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,1400	131,363 41,062	412,480 128,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8840	58,66	110,515
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3140	58,66	18,419

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1036	1 500,00	155,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,8200	2,50	102,050
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1319	85,00	11,211
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0314	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0942	130,00	12,246
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0377	70,00	2,639
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,0300	119,541 99,722	720,831 601,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5075	58,66	88,430
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	8,7435	58,66	512,894
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9045	18,45	16,688
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5075	17,50	26,381
	2320187315789	Decofrol	kg	0,7236	41,60	30,102
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0121	320,00	3,872
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0121	320,00	3,872
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1206	320,00	38,592
9	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15-pe perimetrul elementului KII - fundament Fm1	m3	1,3500	1 255,097 263,970	1 694,381 356,359
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5350	58,66	324,683
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	58,66	31,676
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,4045	850,00	1 193,825
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	0,0000	2,50	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0000	85,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0000	165,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0770	70,00	5,390
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0243	240,00	5,832
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8100	35,00	28,350
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3375	310,00	104,625
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,9300	1 341,414 518,554	2 588,929 1 000,810
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,5800	58,66	679,283
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4812	58,66	321,527
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5536	850,00	470,560

1	2	3	4	5	6	7
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4094	233,15	95,452
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1676	1 500,00	251,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5049	165,00	83,309
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1754	17,50	3,070
	2664102101126	Var	kg	0,2865	3,24	0,928
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0078	320,00	2,496
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,2424	210,00	680,904
11	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului - KЦO-1	buc	1,0000	209,000 0,000	209,000 0,000
	2661126433091 1 KЦO-1	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	209,00	209,000
	2661126433202 2	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 1	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 2	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 0	Placi prefabricate pt. camine KЦЦ-20 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	0,0000	0,00	0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
12	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului - KЦ20-9	buc	1,0000	1 980,750 0,000	1 980,750 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 2	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 1 KЦ-20-9	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 980,75	1 980,750
	2661126433201 2	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 0	Placi prefabricate pt. camine KЦЦ-20 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	0,0000	0,00	0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
13	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia	buc	2,0000	1 980,750 0,000	3 961,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului KI-20-9a				
	2661126433091 1	Inel de reazem KI-1(0,02 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 2 KI-20-9a	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9a (0,45 m3)	buc	2,0000	1 980,75	3 961,500
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KI-7-3 (0,05 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 1	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 2	Placi prefabricate pt. camine KIPI-20-1(0,51 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 0	Placi prefabricate pt. camine KI-20 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	0,0000	0,00	0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
14	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului- KIPI-20-1	buc	1,0000	<u>3 719,250</u> 0,000	<u>3 719,250</u> 0,000
	2661126433091 1	Inel de reazem KI-1(0,02 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 2	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9a (0,45 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433091 3	Inel prefabricat pt. camine KI-7-3 (0,05 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433202 1	Inel prefabricat pt. camine KI-20-9 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2661126433201 2 KIPI-20-1	Placi prefabricate pt. camine KIPI-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 719,25	3 719,250
	2661126433201 0	Placi prefabricate pt. camine KI-20 (0,59 m3)	buc	0,0000	0,00	0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	0,0000	0,00	0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC1, MC2)	kg	28,0000	<u>44,377</u> 12,319	<u>1 242,552</u> 344,921
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,3200	58,66	312,071
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	58,66	16,425
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2800	58,66	16,425
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2800	18,45	5,166
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	28,0000	31,50	882,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1400	47,00	6,580
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2240	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,4200	9,25	3,885
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	6,7900	<u>44,377</u> 12,319	<u>301,321</u> 83,643

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Scoabe Sc1)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2901	58,66	75,677
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0679	58,66	3,983
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0679	58,66	3,983
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0679	18,45	1,253
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,7900	31,50	213,885
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0340	47,00	1,598
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0543	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1018	9,25	0,942
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0600	1 128,683 377,767	67,721 22,666
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3864	58,66	22,666
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4680	61,20	28,642
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2340	41,60	9,734
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0330	41,60	1,373
	2320166200676	White spirit	kg	0,1170	41,60	4,867
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0585	7,50	0,439
18	AcA15A	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 80-100 mm	m	3,6000	339,337 29,330	1 221,615 105,588
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8000	58,66	105,588
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,2681	12,50	15,851
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	3,8007	250,45	951,885
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,2681	112,00	142,027
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0360	90,00	3,240
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0144	210,00	3,024
19	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	3,0000	29,330 29,330	87,990 87,990
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	58,66	5,279
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4100	58,66	82,711
20	AcA36A	Imbinarea pieselor de legatura din poliesteri, armate cu fibre de sticla, cu mufa si cep tip P, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 50-150 mm (Заделка отверстий сальниковой набивкой)	buc	1,0000	43,058 29,330	43,058 29,330

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	58,66	29,330
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,0710	12,50	13,387
	2451317344247	Sapun pasta 38 %	kg	0,0273	12,50	0,341
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile- для устройства замка из бетона	m2	6,0300	119,541 99,722	720,831 601,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5075	58,66	88,430
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	8,7435	58,66	512,894
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,9045	18,45	16,688
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5075	17,50	26,381
	2320187315789	Decofrol	kg	0,7236	41,60	30,102
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0121	320,00	3,872
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0121	320,00	3,872
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1206	320,00	38,592
22	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)-замок	m3	1,3500	1 255,097 263,970	1 694,381 356,359
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5350	58,66	324,683
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	58,66	31,676
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,4045	850,00	1 193,825
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	0,0000	2,50	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0000	85,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0000	165,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0770	70,00	5,390
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0243	240,00	5,832
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8100	35,00	28,350
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3375	310,00	104,625
23	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (наружная гидроизоляция)	m2	20,3400	35,239 3,520	716,759 71,589
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2204	58,66	71,589
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,5780	16,00	553,248
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,9156	7,25	50,138

1	2	3	4	5	6	7
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0122	0,00	0,000
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,9842	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0203	300,00	6,090
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2644	135,00	35,694
24	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Тип Л с ключом)	buc	1,0000	1 028,797 48,101	1 028,797 48,101
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	58,66	48,101
	2875274200000 Тип Л	Сарас сu rama - Тип Л с ключом	buc	1,0200	923,30	941,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	2,50	34,425
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0530	85,00	4,505
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0133	0,00	0,000
25	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II - в пазухи	100 m3	0,1800	343,200 0,000	61,776 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2376	260,00	61,776
26	TsD05B	Compactarea сu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (пазухи)	100 m3	0,0800	753,125 517,375	60,250 41,390
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7056	58,66	41,390
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg сu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,7544	25,00	18,860
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, сu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,5300	264,040 17,598	139,941 9,327
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1590	58,66	9,327
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,6731	165,00	111,062
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0265	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0223	325,00	7,248
	2952240004010	Compactor static autopropulsat сu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1155	105,00	12,128
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t сu dispozitive de stropire	h-ut	0,0027	65,00	0,176
28	CA03F01	Beton simplu turnat сu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	0,3700	1 204,435	445,641



1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонной отмоски)			225,841	83,561
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2765	58,66	74,879
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1480	58,66	8,682
	2663102100000	Beton	m3	0,3831	850,00	325,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0376	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2220	35,00	7,770
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0925	310,00	28,675
		<i>Total</i>	Lei			26 135,787
		<b>Total Lucrari de constructii (lucrari de terasamente se afla in PG) Inklusiv salariu</b>				<b>26 135,787 4 618,663</b>
		<i>Total</i>	Lei			26 135,787
		<b>Total Statia de pompare Inklusiv salariu</b>				<b>26 135,787 4 618,663</b>
		<b>1.2. Cabina electrica</b>				
29	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	0,9000	96,202 96,202	86,582 86,582
	9312040019600	Sapator	h-om	1,2150	58,66	71,272
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2610	58,66	15,310
30	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0100	753,100 517,400	7,531 5,174
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0882	58,66	5,174
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0943	25,00	2,357
31	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,6000	184,094 52,794	294,550 84,470
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4400	58,66	84,470
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7600	85,00	149,600
	4100126202818	Apa	m3	0,1600	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3360	50,00	16,800

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6720	65,00	43,680
32	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,6500	105,258 70,391	68,418 45,754
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0975	58,66	5,719
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,6825	58,66	40,035
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0033	0,58	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,1950	0,58	0,113
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,1950	7,52	1,466
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0195	17,50	0,341
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0325	18,45	0,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0520	17,50	0,910
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0650	233,15	15,155
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0023	320,00	0,736
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0003	320,00	0,096
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0780	41,60	3,245
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ancora, piulita, saiba)	kg	2,0400	44,377 12,319	90,529 25,131
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3876	58,66	22,737
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0204	58,66	1,197
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0204	58,66	1,197
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0204	18,45	0,376
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0400	31,50	64,260
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0102	47,00	0,479
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0163	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0306	9,25	0,283
34	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5--	m3	0,9000	1 255,063 263,970	1 129,557 237,573
	7123010010200	Betonist	h-om	3,6900	58,66	216,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	58,66	21,118
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9363	850,00	795,855
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	0,0000	2,50	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0000	85,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,0000	165,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0513	70,00	3,591
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0162	240,00	3,888
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,5400	35,00	18,900

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2250	310,00	69,750
35	CP09A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv- Cabina ККЗ АО "ICONARM" с дверью и изоляцией	buc	1,0000	326,970 146,650	326,970 146,650
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	58,66	131,985
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	58,66	14,665
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	0,00	0,000
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	0,0002	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2010102904418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	320,00	0,320
	2875276311530	Tensor metalic	kg	0,1500	0,00	0,000
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	300,00	180,000
36	RpAcA11C	Montarea in pamint a tevilor destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoni de polietilena d-32mm	m	2,0000	119,201 59,833	238,402 119,666
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0400	58,66	119,666
	2521216716000	Teava din polietilena	m	2,0808	0,00	0,000
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,3468	0,00	0,000
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0073	320,00	2,336
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,9400	60,00	116,400
37	CF15A	Tencuiele interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane-	m2	2,2500	165,602 99,722	372,605 224,375
	7122050013400	Zidar	h-om	3,1500	58,66	184,779
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6750	58,66	39,596
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,6250	2,50	59,062
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0675	85,00	5,738
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0158	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0540	1 500,00	81,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	130,00	1,170
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0180	70,00	1,260
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	0,9000	18,184	16,366

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			18,184	16,366
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2790	58,66	16,366
39	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0100	753,100 517,400	7,531 5,174
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0882	58,66	5,174
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0943	25,00	2,357
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta -крыльцо	m3	0,5000	285,624 58,074	142,812 29,037
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4950	58,66	29,037
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5750	165,00	94,875
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1050	50,00	5,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2100	65,00	13,650
41	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile - крыльцо	m2	0,8000	105,259 70,391	84,207 56,313
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	58,66	7,039
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,8400	58,66	49,274
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0040	0,58	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2400	0,58	0,139
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2400	7,52	1,805
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0240	17,50	0,420
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0400	18,45	0,738
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0640	17,50	1,120
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0800	233,15	18,652
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0028	320,00	0,896
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0004	320,00	0,128
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0960	41,60	3,994
42	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	0,2000	1 255,205 263,970	251,041 52,794

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa B15- крыльцо				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8200	58,66	48,101
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	58,66	4,693
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2081	850,00	176,885
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	0,0000	2,50	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0000	85,00	0,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0000	165,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0114	70,00	0,798
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0036	240,00	0,864
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	310,00	15,500
43	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire Pereu	m3	0,6600	264,006 17,598	174,244 11,615
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1980	58,66	11,615
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,8382	165,00	138,303
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0277	325,00	9,002
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1439	105,00	15,110
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	65,00	0,214
44	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонной отмостки)	m3	0,4600	1 204,274 225,839	553,966 103,886
	7123010010200	Betonist	h-om	1,5870	58,66	93,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1840	58,66	10,793
	2663102100000	Beton	m3	0,4762	850,00	404,770
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0467	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2760	35,00	9,660
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1150	310,00	35,650
		<i>Total</i>	Lei			3 845,311
		<b>Total Cabina electrica Inclusiv salariu</b>				<b>3 845,311 1 250,560</b>
		<i>Total</i>	Lei			29 981,098
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 408,614
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			1 080,331

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			259,279
		<i>Total</i>				32 729,322
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			2 945,639
		<i>Total</i>				35 674,961
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 140,498
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>37 815,459 5 869,223</b>

		Total	Lei	37 815,49
		TVA	20 %	7 563,10
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>45 378,59</b>
				<b>5 869,22</b>

Intocmit

"Prim Energo" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

